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ZARZĄDZANIA DZIAŁALNOŚCIĄ INNOWACYJNĄ W WARUNKACH GLOBALIZACJI GOSPODARKI ŚWIATOWEJ

Prowadzenie działań na rynku innym aniżeli macierzysty różni się od działalności krajowej. Operacje prowadzone są w nowym otoczeniu, o innych uwarunkowaniach ekonomicznych, prawnych, kulturowych i społecznych. Dochodzi do zetknięcia się z innym, nowym układem sił konkurencyjnych w branży czy gospodarce kraju goszczącego. 

Niewątpliwie frapującą i godną poświęcenia większej uwagi kwestią jest poziom umiędzynarodowienia przedsiębiorstwa wychodzącego ze swoją działalnością poza granice rynku krajowego. Na ile i jak głęboko władze przedsiębiorstwa chcą uczestniczyć w międzynarodowej wymianie gospodarczej, na ile jest to proces dobrowolny a na ile wymuszony. 
Studiując literaturę w badanym przedmiocie powinniśmy zauważyć, iż niekoniecznie internacjonalizacja i globalizacja przedsiębiorstwa następuje zawsze tak samo, lecz może przybierać wielorakie modele. Ze względu na fakt, iż międzynarodowa obecność przedsiębiorstwa może mieć znikomą, totalną lub też inną zawierającą się pomiędzy tymi skrajnościami postać, pojawia się bardzo interesująca kwestia ustalenia funkcjonalnego i geograficznego zakresu ekspansji zagranicznej, jej istoty i roli w działalności przedsiębiorstwa.

Jedną z najbardziej znanych definicji zaprezentował w 1992 roku Roland Robertson, ujmując globalizację jako „proces, poprzez który świat staje się w coraz większym stopniu jednym wspólnym miejscem. Stąd jednostką analizy naukowych dociekań powinien stać się globalny system, a nie jego części składowe takie jak: państwo, naród czy religia”.

Ta definicja niewątpliwie związana z wypowiedzią kanadyjskiego medioznawcy Marshalla McLuhana, która pojawiła się w połowie lat sześćdziesiątych , że „świat jest globalną wioską”.2
Skoro zauważyliśmy, że globalizacja to złożone zagadnienie które  wymaga  definicji uniwersalnej która została stworzona przez Antony’ego Giddensa, brytyjskiego socjologa:

„Globalizacja jest skomplikowanym zbiorem procesów, które często działają przeciwstawnie, powodując powstawanie konfliktów, podziałów oraz nowych form stratyfikacji społecznej. Dlatego, na przykład, odżywanie lokalnych nacjonalizmów oraz podkreślanie lokalnych tożsamości jest bezpośrednio związane z globalnymi oddziaływaniami, w stosunku do których stoją w opozycji”.3
Co istotne globalizacja jest zarówno pojęciem teoretycznym, stosowanym w bardzo wielu dyscyplinach nauki, hasłem ideologicznym, jak i dynamicznym zjawiskiem społecznym, co znacznie utrudnia jednoznaczne jej zdefiniowanie. 

 Wedle wielu naukowców istnieje pogląd, zgodnie z którym globalizacja nie jest procesem nowym, a jej początków można się doszukiwać już nawet przed kilkoma tysiącami lat, wraz z wynalezieniem pieniądza przez Fenicjan oraz rozwojem handlu. 
Jednak przełom XIX i XX wieku jest zwany złotym wiekiem liberalizacji lub też „pierwszą epoką globalizacji”. Globalizacja rozwijała się wówczas wraz z rozwojem przemysłu.3
Złoty wiek pierwszej globalizacji rozpoczął się w głównych państwach uprzemysłowionych pomiędzy 1850 a 1880 rokiem, jakkolwiek kiedy dokładnie poszczególne państwa wkroczyły w ten okres rozwoju pozostaje kwestią sporną. 

Genezy procesów globalizacji w obecnej formie R. Kuźniar upatruje się jednak w czasie przełomu XIX i XX wieku, uczony zwraca uwagę, iż w okresie tym otwartość i współzależność gospodarek narodowych była nie mniejsza niż współcześnie.
Pogłębiającemu się procesowi globalizacji gospodarki światowej sprzyja wiele czynników, o różnym pochodzeniu, charakterze, sile i zakresie oddzia​ływania oraz różnym stopniu wzajemnej współzależności. Do podstawowych uwarunkowań i sił zalicza się: 

- globalną współzależność, 

- rozwój bloków i ugrupowań ekonomicznych, 

- rozwój i internacjonalizację korporacji wielonarodowych − przedsiębiorstw międzynarodowych, konflikty polityczne i szybki postęp technologiczny. 

Globalizację kreuje i napędza wiele różnorodnych i wzajemnie powią​zanych czynników, zjawisk i procesów. Są one klasyfikowane i ujmowane w różny sposób. 
3 Robertson R., Globalization: Social Theory and Global Culture, Sage, Londyn 1992, [za:] W. Misiak, Globalizacja – więcej niż podręcznik, Centrum Doradztwa i Informacji Difin Sp. z o.o., Warszawa 2010, s. 11.
Powszechnie w literaturze wymienia się podział czynników na: polityczne, technologiczno-kosztowe, socjo-ekonomiczne oraz związane z globalną konkurencją.                                                                                             
Współczesna globalizacja to etap rozwoju gospodarki światowej, która w coraz mniejszym stopniu przypomina gospodarkę tradycyjną, opartą na sumie gospodarek narodowych. Jest zupełnie nową jakością. Ponieważ termin ten ma wiele znaczeń, różne też są podejścia do jego historii. W ogólnym ujęciu ekonomii i ekonomii politycznej historia globalizacji to historia narastającej wymiany handlowej pomiędzy państwami, opartej na stabilnych podstawach instytucjonalnych, które pozwalają jednostkom i firmom w różnych krajach wymieniać pomiędzy sobą towary i usługi. 

� Stępień B., Przedsiębiorstwo międzynarodowe – trudności analityczne, [w] Schroeder J. (red.), Perspektywy i kierunki rozwoju przedsiębiorstw międzynarodowych, Wydawnictwo AE, Poznań 2006, s. 54–73.
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